國立臺灣大學102學年度第4次環境保護暨職業安全衛生委員會會議紀錄
時間：民國103年7月28日(星期一）上午10時00分                      記錄：陳君如
地點：校總區第4會議室（新農化館5樓）
主席：楊主任委員泮池
出席：楊主任委員泮池  莊委員榮輝(吳義華代)  陳委員聰富(林修葳代)  王委員根樹
      李委員芳仁(羅舒欣代)  陳委員弱水(徐富昌代)  劉委員緒宗
      謝委員銘洋(邵慶平代)  林委員惠玲(請假)  張委員上淳(黃敏銓代)
顏委員家鈺(張文泰代)  郭委員瑞祥(請假)  陳委員為堅  郭委員斯彥(請假)  郭委員明良(廖文亮代)  徐委員源泰(陳世銘代)  黃委員冠棠(石富元代)
劉委員權富(請假)  邵委員慶平  葉委員秀慧(黃敏銓代)
卡委員艾瑋(張文泰代)  王委員亞男(請假)  盧委員信嘉(吳肈欣代)
廖委員文亮  沈委員川洲  張委員佑宗(請假)  劉委員貞佑(李永凌代)
劉委員順仁(請假)
列席：主任秘書林達德  人事室主任黃韻如  臺大醫院環境職業醫學部李念偉、張毓倩

  中研院天文物理所汪仁鴻    中研院原分所(請假)   中研院生化所游博森
國家地震工程研究中心(請假)  創新育成中心(請假)  事務組鍾朝勝  營繕組(請假)
保管組林春成  駐警隊高燦池  住服組(請假)   保健中心李安琳  校規小組(請假)
      環安衛中心黃偉邦、周崇熙、沈偉強、李永凌、謝淑媛、楊進燦、陳君如、邱舜稜、
      黃逸群、李正惠、楊韻燕、劉祥偉
壹、主席報告：

貳、確認上次會議紀錄及執行情形：除提案一執行情形修正為一般垃圾稽核流程與標準作業程序業已簽核中，其餘確認通過。

3、 報告事項：103年5月臨廠服務執行現況報告
肆、討論事項
提案一                                                   提案單位：環安衛中心
案由：檢具本校「災害防救方案」緊急應變處理小組作業要點修正對照表(如附件二，P8)，提請討論。
說明：
  一、依教育部99年04月19日台軍(二)字第0990050406C號令修正頒〈各級學校校園災害管理要點〉之規定及本校99學年度第4次環安衛委員會會議紀錄辦理。

　二、依本校現行行政組織架構重新檢視本校災害防救體系，俾利災害發生時，得以迅速啟動緊急應變組織，除可避免延誤搶救時機外，亦可降低災害損失，並及早完成善後復原工作。
決議：
  一、為強化災害防救功能及增進行政效能，校園安全維護會報功能、會議召開及重要成員納入環安衛委員會。
  二、原名稱：「災害防救方案」緊急應變處理小組作業要點修正為「重大災害防救緊急應變小組作業要點」。

  三、第五條組織第一項：原「除醫學院、附設醫院、山地農場及實驗林管理處外」修正為「除醫學院、公衛學院、附設醫院、山地農場及實驗林管理處外」。
  四、第六條分工增加召集人、副召集人、發言人之職務代理；並於第七項第一、四款增列總務處。

  五、其餘修正如附件(P3)，修正後通過，提送行政會議討論。

提案二                                                   提案單位：環安衛中心

案由：檢具本校環境保護暨職業安全衛生委員會設置辦法修正對照表(如附件三，P12)，提請討論。
說明：依本校行政組織與緊急應變組織架構，將主任秘書、人事室主任納入當然委員。另因校園安全維護會報將學生相關代表納入推派委員。
決議：通過，提送行政會議討論。
提案三                                                   提案單位：環安衛中心

案由：檢具本校環境保護暨職業安全衛生管理辦法部分條文修正對照表(如附件四，P14)，提請討論。
說明：引用條文予以修正並新增災害防救權責。
決議：通過，提送行政會議討論。
伍、散會
2